

## İçindekiler

SUNUŞ			2
ŞUBEMİZİN 8.OLAĞAN GENEL KURULU YAPILDI			3
SEÇİM SONUÇLARI			8
ŞUBE YÖNETİM KURULU GÖREV DAĞILIMINI YAPTI			8
ŞUBE YÖNETİM KURULU ÜYELERİ			9
KÜTAHYA İL TEMSİLCİLİĞİMİZDE DANIŞMA KURULU TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ.			11
AFYONKARAHİSAR İL TEMSİLCİLİĞİMİZDE DANIŞMA KURULU TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ.			12
BİRLİK VE DAYANIŞMA KOKTEYLİMİZ GERÇEKLEŞTİRİLDİ.			13
TEKEL İŞÇİLERİNE ESKİŞEHİR DESTEĞİ			15
ODAMIZA YENİ KAYIT OLAN GENÇ ÜYELERİMİZLE TOPLANTI YAPILDI			15
KOMİSYONLAR			16
ZİYARETLER			19
TEKNİK GEZİLER			21
SEMİNERLER			22
TMMOB ' DAN			27
ODAMIZDAN			31
TMMOB BASIN AÇIKLAMALARI			36
MMO BASIN AÇIKLAMALARI			39
ŞUBEMİZİN BASIN AÇIKLAMALARI			42
MAKALE	OZON VE OZON JENERATÖRÜ	Ömer Rüştü USLUOĞLU	45
ÖYKÜ	CUMHURİYETİN İLK YILLARINDA SANAYİ POLİTİKALARI ve SÜMERBANK (3. BÖLÜM)	Mahmut KİPER	46
BASINDAN	"Kalem " ile "silgi" çatışmasıdır bu	Soner YALÇIN	49
<b>bizden biri</b>			
YAHYA IŞIL			
53			
SANAT	Doğumunun 108. yıldönümünde 'Memleket Şairi'ne saygıyla Tarancı'dan, Nâzım'a 'şair dayanışması'...	Rahmi EMEÇ	54
MART - NİSAN 2010 EĞİTİMLERİ			56
Bizim Köşe			57
Sözün Özü		Hikmet CERRAH	60



## bülten

tmmob  
makina mühendisleri odası  
eskisehir şubesi'nin bültenidir.  
yerel süreli yayın

Sayı : 99 OCAK - ŞUBAT 2010

MMO Eskişehir Şubesi Adına

Sahibi : R. Erhan KUTLU

Yönetim Kurulu :

R. Erhan KUTLU (Başkan), Tayyar  
ÇAYDERE (Başkan Vekili), Nergis Uygun BAŞ  
(Sekreter), Mustafa Haydar TİFTİKÇİ  
(Sayman), İker DEMİRGÖZ (Üye),  
Ahmet GÖRGÜLÜ (Üye),  
Fevzi OLGUN (Üye)

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü :

Nergis Uygun BAŞ

Yayına Hazırlayanlar :

M. Haydar TİFTİKÇİ, Suat BALCI, Ferhat GÜL  
Taner CİVELEK, K. Levent GÜLER,  
Marife Elçin YONTUNÇ

Yönetim Yeri : MMO Eskişehir

Hoşnudiye Mh. K. Mahmut Pehlivan Cd.

Altın Sk. No: 1 Kat : 3 ESKİŞEHİR

Tel : 0.222 230 93 60

Faks : 0.222 231 38 54

e-posta : eskisehir@mno.org.tr

http://eskisehir.mno.org.tr

Tasarım ve Baskı

KUŞAK OFSET MATBAACILIK

Büro :

M. Kemalpaşa Mh. Değirmen Sk.

Tozman Çarşısı No: 8

KÖBRÜBAŞI - ESKİŞEHİR

Tel & Faks : 0.222 220 92 75

Matbaa :

Matbaacılar Sitesi Alpu Yolu Kavşağı No : 24

ODUNPAZARI - ESKİŞEHİR

Kültür ve Turizm Bakanlığı Sertifika No:

Kuşak Ofset Matbaacılık 10402

Baskı Adeti :2500

Baskı Tarihi : 15.03.2010

Bülten TMMOB Makina Mühendisleri Odası Eskişehir Şubesi üyelerine ve Osmangazi Üniv. Müh. Mim. Fakültesi Makina ve Endüstri Mühendisliği son sınıf öğrencilerine bedelsiz olarak gönderilir. Gönderilen yazıların yayınlanıp yayınlanmamasına TMMOB Makina Mühendisleri Odası Eskişehir Şubesi Yönetim Kurulu karar verir. Yayınlanan yazılardaki sorumluluk yazarlarına, ilan ve reklamlardaki sorumluluk ilanı veren kişi ve/veya kuruluşa aittir. Bülten gönderilen çeviri yazıların kaynağı mutlaka belirtilir. Gönderilen yazılar yazarlarına geri verilmaz.

Afyonkarahisar İl Temsilciliği :

Hattat Karahisar Mh. Atatürk Cd. Kervansaray Sit.

B Blok No. 31 Tel & Faks : 0.272 215 20 02

Bilecik İl Temsilciliği :

Gazipaşa Mah. Teffik Bey Cad. No. 36 D. 2

Tel & Faks : 0.228 212 68 18

Kütahya İl Temsilciliği :

Ali Paşa Mh. Uygun Sk. Gözde Apt. Kat :1 Daire : 3

Tel & Faks : 0.274 224 09 38

## Sunuş

Yeniden Merhaba,

Şubemizin 8. Olağan Genel Kurulu'nu 17-18 Ocak'ta sizlerin büyük katılımı ile gerçekleştirdik. Demokrat geleneğimize yakışır bir biçimde seçimlerimizi yaptık, yeni Yönetim Kurulumuzu belirledik. Genel Kurulumuza ve seçime katılan, katkı veren tüm üyelerimize teşekkür ediyoruz. Önümüzdeki Çalışma Döneminde de mesleğimize, meslektaşlarımıza, bölgemize, kentimize, ülkemize olan sevgimiz ve saygımızla, Üreten, Sanayileşen, Demokratikleşen, Hakça Paylaşan bir Türkiye hedefimize yürümekteki kararlılığımızla, hayata bilimin ışığında bakışımızla ve sizlerden aldığımız güçle, hep beraber Çalışma Programımızı hayata geçirmeye çalışacağız.

Her zaman olduğu gibi, bir yandan mesleğimizin ve meslektaşlarımızın gelişimi için, gelişen teknolojiyi yakından izlemek ve bilgi birikimimizle bu gelişime katkıda bulunmak için, birikimlerimizi meslektaşlarımız ve kamuoyu ile paylaşmak için mesleki faaliyetlerimizi sürdürüleceğiz.

Diğer yandan çok iyi biliyoruz ki, sanayinin ağır yara aldığı, üretimin yerini spekülasyonun aldığı, planlı bir üretim ve sanayileşmenin yerine uluslararası tekellerin isteklerine uygun bir biçimde fason üretime yönelen, küçülen, taşeronlaşan bir sanayi üretim modelinin yerleştiği, yeni yatırımların yapılmadığı, istihdamın gittikçe daraldığı, kriz gerekçesiyle meslektaşlarımızın çalışma koşullarının ağırlaştığı, ücret ve sosyal haklarımızın aşındığı, işsiz kaldığımız bir ortamda mesleğimizi yapmak gittikçe zorlaşmaktadır. Bir çoğumuzun mesleğimizi uygulayacağı alanlar ortadan kalkmaktadır. İşte bu bilinçle, mesleki alanlarımızı ve ülkemizi böylesine çıkmaza sürükleyen neoliberal siyasi, ekonomik ve sosyal politikalara karşı durmaya ve yürüdüğümüz yolda bizimle birlikte olan dostlarımız emek ve meslek örgütleriyle dayanışmamızı geliştirerek bağımsız, kararlı ve onurlu duruşumuzu sürdürmeye devam edeceğiz.

Bir çok meslektaşımızın işsiz olduğu böyle ortamlarda siyasal iktidarların en başta ve en önemli görevi işsizliği çözüm getirecek politikaları üretmek ve hayata geçirmek olmalıdır. Hal böyle iken siyasal iktidar bu tür politikalar üretmediği, hatta bu tür politikaları gündeme almadığı gibi, Ocak ayında gece yarısı operasyonu ile bir torba yasa içine yerleştirilen ve Şubat ayında Cumhurbaşkanı tarafından onaylanan, ülkemizde yabancı mühendis çalıştırılmasını tümüyle koşulsuz ve kontrolsüz hale getiren yasayı çıkarmıştır. Bu durum bizim sizlerle paylaştığımız düşüncelerimizde ve söylediklerimizde ne kadar doğru ve haklı olduğumuzu ortaya koymuştur. Mesleğimize ve meslek alanlarımıza yönelik bu ve benzeri saldırıların yaşandığı bir ortamda her zamankinden çok birlik ve beraberlik, siyasal iktidar ve yandaşların süslü ancak içi boş popülist söylemlerle bozmaya çalışmalarının da tesadüf olmadığı görülmektedir. Yasa maddesinde aynen şöyle denilmektedir ;

"Mesleki hizmetler kapsamında çalışacak yabancılara akademik ve mesleki yeterlilik ile ilgili işlemleri tamamlanıncaya kadar, ilgili mevzuat hükümleri saklı kalmak kaydıyla bir yılı geçmemek üzere ön izin verilebilir. Mesleki eğitim alanı dışında istihdam edilecek yabancı uyruklu personel için bu Kanunda belirtilen görüşler alınmaz. Bu kişiler, akademik ve mesleki yeterlilik ile lisans talep ve yeterlilik uygulamasına tabi değildir".

İçinde bulunduğumuz dönemin ve meslek alanlarımız açısından çok iyi bir analizini bizlere açıkça sunan, "TMMOB 17. Sanayi Kongresi Sonuç Bildirgesi" ile Cumhuriyet'imizin ilk kurulduğu yıllardaki oluşum ve değişimleri anlatan Soner YALÇIN'ın 'Kalem ile Silgi Çatışması' makalesini yayınlıyor ve yorumu sizlere bırakıyoruz.

Geçtiğimiz iki aya damgasını vuran olay şüphesiz ki Tekel işçilerinin direnişiydi. 78 gün boyunca Ankara'nın ayazında sokakta, çadıra ekmekleri ve gelecekleri için inatla direnen Tekel işçileri hakları için omuz omuza örgütlü mücadeleyi, kendi güçlerine güvenmeyi, karşılıksız ve çıkarısız paylaşmayı ve dayanışmayı öğrenirken, bizlere de çok şey öğretiler.

Yeni Çalışma Dönemi başında da, eğitim, seminer, teknik gezi vb. etkinliklerimizi tempomuzu düşürmeden sürdürdük. Etkinliklerimizi, duyurularımızı ve ilgili haberlerimizi web sayfamızdan güncel olarak izleyebilirsiniz.Yaptığımız ve yapacağımız çalışmalarla ilgili görüş, eleştiri ve önerilerinizi bekliyoruz.

Bir sonraki sayıda buluşmak üzere sağlıklı, mutlu, başarılı ve aydınlık günleri yaşamınız ve keyifli kalmanız dileklerimizle, saygılar sunuyoruz.